Em razão da aplicação do reajuste de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento), 

correspondente ao IPCA acumulado dos últimos 12 (doze) meses, fica ajustado o valor 

do contrato da seguinte forma: 

• Valor mensal anterior: R$ 28.744,21 

• Percentual de reajuste aplicado: 4,26% 

• Novo valor mensal reajustado: R$ 29.969,11 (vinte e nove mil, novecentos e 

sessenta e nove reais e onze centavos) 

O novo valor mensal de R$ 29.969,11 passará a vigorar durante o período de 

prorrogação contratual, observado o prazo de 12 (doze) meses, mantendo-se as demais 

condições pactuadas e a dotação orçamentária correspondente.